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RESOLUCION DIRECTORAL N° 000395-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L/DE [515391210 - 2]

VISTO:

El INFORME N° 000130-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L-URH-ECT (515391210-0), del Area de Control de
Asistencia; el INFORME TECNICO N° 000248-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L-URH (515391210-1), de la
Jefatura de la Unidad de Recursos Humanos; y demas documentos adjuntos.

CONSIDERANDO:

Que, el Decreto Legislativo N° 1153 y su modificatoria regula la politica integral de compensaciones
y entregas econdmicas del personal de la salud al servicio del Estado, cuya finalidad es que el Estado
alcance mayores niveles de eficacia, eficiencia, y preste efectivamente servicios de calidad en materia de
salud al ciudadano, a través de una politica integral de compensaciones y entregas econémicas que
promueva el desarrollo del personal de la salud al servicio del Estado.

Que, el literal a) del numeral 8.2 del articulo 8° del Decreto Legislativo N° 1153, establece la
valorizacion ajustada Bonificacion por puesto Especializado, la cual se asigna al puesto que no sea
ocupado por personal de la salud de confianza, en Establecimientos de Salud del Il y Il nivel de atencién
del Ministerio de Salud, o el establecimiento que haga sus veces en los Gobiernos Regionales o en las
otras entidades comprendidas en el ambito de aplicacion del presente Decreto Legislativo, que se
diferencia de acuerdo al puesto asignado, asimismo, dispone que en caso se produzca el cese en el
puesto o el traslado del personal de salud a puesto distinto, se dejara de percibir la referida bonificacion,
debiendo adecuarse los beneficios que pudiera corresponder al puesto de destino.

Que, el numeral 8.2 del articulo 8° del Decreto Legislativo N° 1153, establece que la
valorizacion ajustada es aquella otorgada al puesto, que sea ocupado por personal de la Salud, en razén
de la entidad a través de la Bonificacion por Puesto Especializado.

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 31953, que aprueba la Ley del Presupuesto del Sector
Pablico para el Afio Fiscal 2024.

Que, con INFORME N° 000130-2024-GR.LAMB/GERESA/HB.L-URH-ECT (515391210-0), de fecha 31 de
Mayo del Afo 2024, autoriza proyectar Acto Resolutivo para pago de Bonificacion por
Puesto Especializado, correspondiente al MES DE MAYO DEL ANO 2024.

Que, estando a lo actuado por la Unidad de Recursos Humanos, con las visaciones de la Division
de Administracién, Unidad Funcional de Asesoria Legal; y con las visaciones correspondientes, a lo
expuesto en la Directiva N° 013-2011-GR.LAMB/PR, a la Ordenanza Regional N°
024-2015-GR.LAMB/CR, que aprueba el Reglamento de Organizacién y Funciones (ROF) del Hospital
Belén Lambayeque y en uso de las facultades conferidas asignar con Resolucion Directoral N°
00003-2024-GR.LAMB/GERESA-HBL-DE, de fecha 04 de Enero del Afio 2024 y designar mediante
RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 000011-2024-GR.LAMB/GR, de fecha 02 de Enero del Afio
2024,

SE RESUELVE:

Articulo Primero.- RECONOCER y OTORGAR, con eficacia anticipada a partir del 28 de Mayo del
presente afio, el pago de Bonificacion por Puesto Especializado al personal de la salud del Hospital
Provincial Docente Belén de Lambayeque, en lo que corresponde al MES DE MAYO 2024; por un monto
de OCHENTA Y TRES MIL NOVECIENTOS CINCUENTA CON 00/100 Soles (s/ 83,950.00) en el marco
de lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1153, de acuerdo al siguiente detalle:
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BONIFICACION POR PUESTO ESPECIALIZADO — MES MAYO 2024

D.N.I.

16724605
1147903
32851132
43162608
16766572
40833847
17520870
15452846
42476220
16705330
16455870
16765354
16555344
42820833
16481798
17521913
21880077
16549602
16617431
17525352
17450172
16732962
40002160
18140846
16423054
40573430
16555607
16705007
16464268
16411258
16772881
16721829
16776626
42269751
10568838
16476920
17535618
17541875
17620402
16671141
16738841
16761044
41080859

HOSPITAL BELEN LAMBAYEQUE

Apellidos y Nombres
AGURTO VASQUEZ ENRIQUE ALFONSO
ALBERCA PALACIOS AURORA EUFEMIA
ALDAVE BOY DANIEL ALBERTO
ASENJO GUEVARA ALY
BALLENA CUSTODIO RICARDO HEBERT
BARRANTES MEDINA JOLBER ALBERTO
BASALDUA OLIVARES MARIA EDILBERTA
BAUTISTA HUAMAN JUAN MANUEL
BECERRA PEREZ KARYN MERY
BEGAZO NORABUENA ROSA ELIZABETH
BERROSPI TORRES CARLOS GUILLERMO
BURGA BACA VICTOR
CACHAY LLONTOP HENRY ANGEL
CARRILLO GONZALEZ GRETA
CASTANEDA MORENO RAQUEL
CASTRO LIMO CLOTILDE ESPERANZA

CERVANTES CONDEZO ROSARIO SOLEDAD

CHANCAFE MEJIA SONIA MELINA
CHIRINOS RIOS JORGE ENRIQUE
CORONADO MACO JUANA ROSA
COTRINA ESCALANTE LUIS ALBERTO
CUYA POSTIGO LIDIA YANNINA

DA SILVA VASQUEZ MARY LUZ

DE LA CRUZ AGREDA IVAN

DELGADO ALZAMORA HUGO ALEJANDRO

DELGADO LUNA VICTORIA IRMA JOHANA DEL PILAR

DEZA CASTRO JUANA MARLENY

DIAZ CASTILLO MARIA DE LOS SANTOS
DUENAS DAVILA ELISA

ESPIRITU GARCIA LUCY AMPARITO
FLORES VASQUEZ BLANCA ELVIRA
GALLO RAMOS LUIS ALBERTO
GONZALES HERRERA WILLIAM
GONZALEZ ALFARO JUAN VICTOR
GUERRERO CARRILLO DANTE ENRIQUE
GUERRERO PENA ADALOIZA
HERNANDEZ CASTRO LAURA ESTHER
HURTADO OLIVARI DAVID ARMANDO
HURTADO OLIVARI JORGE LUIS

LEON MORANTE PATRICIA DEL PILAR
LLANCA LOPEZ MESIAS

MATEO ABURTO MARIO FERNANDO
MEDINA DELGADO LUCY MARIBEL

Nivel
N-3
\%
N-5
N-1
N-2
N-1

N-2
10

N-3
N-5
N-2
10
Vil
14
10
14
N-1
14
N-1

10
N-1
N-5
N-1

\
N-3

10

14

11
N-5
N-5
N-1
N-1

14

10
N-2
N-1

14
N-5
10

Importe s/.
1,270.00
650.00
1,270.00
1,270.00
1,270.00
1,270.00
650.00
1,270.00
650.00
650.00
1,270.00
1,270.00
1,270.00
650.00
650.00
650.00
650.00
650.00
1,270.00
650.00
1,270.00
650.00
650.00
1,270.00
1,270.00
1,270.00
650.00
1,270.00
650.00
650.00
650.00
1,270.00
1,270.00
1,270.00
1,270.00
650.00
650.00
1,270.00
1,270.00
650.00
650.00
1,270.00
650.00
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17526464
16467232
42911174
17623398
16421237
17535694
44404837
16723258
17622848
17609640
1111444
45260114
16672426
27296444
16537841
16658278
16782773
17537910
40789230
16690385
16411336
44467407
29414401
16736522
17833405
17539770
27736569
17899543
17542928
44110652
16674941
16613322
17927301
17632425
42961276
16535639
16634069
09639473
07239764
27292768
16537347
41806951
16487989
17628521
16411401
17614547
16541506

MENDOZA CALLACNA WALTER EDGAR
MONCADA CRUZADO RITA TERESA
MUSAYON ALACHE ANTONIO DAVID
NEYRA MUNOZ FRANCISCO ISMAEL
ORTIZ CHAVEZ MARIZELA BERENIS
PAREDES VILCHEZ MARGARITA EULALIA
PEREZ HUAMAN LUCY MAGALY

PISFIL LLONTOP MARIA GLADYS
POSTIGO CAZORLA JORGE ALBERTO
PUICON SAMPEDRANO ROXANA MATILDE
REATEGUI ALEGRIA ALBERTO

RENTERIA ORTIZ KATHERINE SHIRLEY SORANGEL

REVILLA SANCHEZ KELLY ROSSANA
RIMARACHE DELGADO ENRIQUE

RIOS ZUNIGA YOLANDA

RODRIGUEZ RAMIREZ NANCY

ROMERO SALAZAR SARA LIDIA

ROSARIO BORREGO MOISES ALEJANDRO
ROSARIO LEON ADA JULISSA

SAAVEDRA SARANGO JUAN RAFAEL
SALAZAR SANTA CRUZ MERY LUCIA
SANCHEZ MORON KATHERYNE MARYLYN
SANCHEZ SANCHEZ VIOLETA MABEL
SANTANA BAZALAR GERARDO PAUL
SANTILLAN MARTIN JUAN ARMANDO
SANTOYO BUSTAMANTE MIRIAM DEL PILAR
SAUCEDO PONGO IRMA

SUAREZ TIRADO LUIS ENRIQUE

TEJADA SAMPEDRANO JUANA ROSA
TESEN MEDINA RUTH NEIMY

TIPARRA SANCHEZ BERTHA

TIRADO RODRIGUEZ ANA ESTHER

ULCO ANHUAMAN SEGUNDO FELIPE
VALIENTE MESONES VERONICA
VALIENTE BURGA NORA KARINA DE LOURDES
VALLEJOS VILLALOBOS YTALA ELIZABET
VARGAS INGA ROSARIO CONSUELO
VASQUEZ BARAHONA EDINSON
VASQUEZ CORONEL FRANCISCO JAVIER
VASQUEZ HERRERA AMELIA

VELIZ RIMACHE JOSE MANUEL

VILELA QUISPE ZENOVIA AGAR

VILLASIS CHAVEZ RUTH ESPERANZA
VITON DE NIQUEN GLADYS

WONG CHUNG ADRIANA

YESQUEN ALBURQUERQUE JESUS ALFONSO
ZAPATA MAIRA FRANCISCO

10
If
N-1
N-5
14
14
10
10
N-5
14
N-5
10

N-1
14

N-5
N-1
N-1
14
N-1
10
N-1
N-3
10
10
N-5
10
10
10
14
N-5
10
10
Vil

N-4

N-5
10

N-5

14
12
14

N-5

N-5

650.00
650.00
1,270.00
1,270.00
650.00
650.00
650.00
650.00
1,270.00
650.00
1,270.00
650.00
650.00
1,270.00
650.00
650.00
650.00
1,270.00
1,270.00
1,270.00
650.00
1,270.00
650.00
1,270.00
1,270.00
650.00
650.00
1,270.00
650.00
650.00
650.00
650.00
1,270.00
650.00
650.00
650.00
650.00
1,270.00
1,270.00
650.00
1,270.00
650.00
650.00
650.00
650.00
1,270.00
1,270.00
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91 17538256  ZAVALA OROZCO MARIELITA DEL ROSARIO [ 650.00
TOTAL 83,950.00

Articulo Segundo.- Notificase la presente resolucion a las instancias pertinentes autorizase su publicacion
en la pagina web Institucional para su conocimiento y fines.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y PUBLIQUESE;

Firmado digitalmente
DANILO SALVADOR ESCOBAR NUNEZ
DIRECTOR DEL HOSPITAL BELEN LAMBAYEQUE
Fecha y hora de proceso: 04/06/2024 - 12:40:43

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrénico archivado por Gobierno Regional Lambayeque, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S.
070-2013-PCM y la Tercera Disposicion Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la
siguiente direccion web: https://sisgedo3.regionlambayeque.gob.pe/verifica/

VoBo electrénico de:

- 5.1 UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS
MAURO PISCOYA SALINAS
JEFE DE LA UNIDAD DE RECURSOS HUMANOS
31-05-2024 / 17:14:36

- 5.0 DIVISION DE ADMINISTRACION
OSCAR ANIBAL SILVA GUERRA
JEFE DIVISION DE ADMINISTRACION
03-06-2024 / 10:38:47
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